

Salaspils VĒSTIS

Salaspils pilsētas arhīvs

bezmaksas izdevums

2.05.2003. Nr.8 (320)

Šajā numurā:

Nolikums - 2. lpp.

Daugavas muzejā - 3. lpp.

Valsts policija informē - 3. lpp.

Aktuāli

Būs jauni tarifi

Domes sabiedrisko attiecību speciāliste
Sanita Raupa

Lai rastu skaidrību par jaunajiem ūdens apgādes un kanalizācijas tarifiem, par to, kādas izmaiņas iedzīvotājus sagaida pēc 15. maija, kad minētie tarifi stāsies spēkā, kopā ar Salaspils TV uz sarunu aicinājām Olaines pilsētas, Olaines pagasta, Mārupes pagasta un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju sabiedrisko pakalpojumu regulatora priekšsēdētāju Žannu Švertiņu, BOPU "Valgums-S" direktoru Ēriku Juškeviču un PU "Salaspils siltums" direktoru Genādiju Volodinu.

Sarunas sākumā "Valgums-S" direktors informēja, ka viņa vadītā uzņēmuma sniegtie pakalpojumi ar 15. maiju kļūs dārgāki, salīdzinoši ar iepriekšējo tarifu, sadārdzinājums ir gandrīz par 50%. Iedzīvotājus, protams, interesēs, vai par ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem būs jāmaksā 1,5 reizes vairāk. Ē. Juškevičs skaidroja, ka tā tas gluži nebūs, ja tiks ieviesta pakalpojumu mērīšanas sistēma, kura pašlaik

ir realizēta individuālo dzīvokļu līmenī, uzņēmumu un privātmāju sektorā. Tomēr tai ir ļoti būtiski trūkumi, jo mērīšanas līdzekļi nav uzstādīti daudzdzīvokļu mājās.

1995. gadā vienam iedzīvotājam tika noteikts normatīvais ūdens patēriņš, saskaņā ar kuru tika veikti konstantie maksājumi Ls 1,27 mēnesī par vienu iedzīvotāju. 1996. gadā tarifs tika pacelts līdz Ls 1,67 un no 1997. gada iedzīvotāji savos dzīvokļos sāka uzstādīt ūdens mērītājus. Rezultātā tika konstatēts, ka nepieciešamais ūdens patēriņa daudzums ir ievērojami mazāks par normatīvo. Nākamais tarifu pieaugums bija 1999. gada vasarā, pieaugot tarifam līdz 34 santīmiem par 1 m³. Iedzīvotāji, kuriem nebija uzstādīti skaitītāji maksāja Ls 1,97 mēnesī. Salīdzinoši pagājušajā gadā vidēji viens iedzīvotājs par ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem samaksāja Ls 1,12 mēnesī, tātad mazāk nekā 1995. gadā. Tā rezultātā uzņēmuma kopējā naudas plūsma

gada griezumā par minētajiem pakalpojumiem samazinājās līdz Ls 278.000 plānoto Ls 368.000 vietā, radās zaudējumi praktiski Ls 90.000 apmērā. Tas nozīmē, ka "Valgums S" neatlika līdzekļi, lai atjaunotu iekārtas, trases, remontētu būves, ūdens stacijas, sūkņu stacijas u.tml., gada beigās sāka trūkt finansu resursu tekošo izdevumu – darba algas, elektrības, materiālu – apmaksai. Pēc šiem pagājušajiem gada darbības rezultātiem, tika sagatavoti tarifu aprēķini un iesniegti izskatīšanai regulatoram, un 4. aprīlī tie tika apstiprināti. Kādi tad ir šie tarifi, lielāki vai mazāki kā citās pilsētās un mazpilsētās? Daudzviet tie ir daudz augstāki, šos rezultātus uzskatāmi varat salīdzināt tabulā 3. lpp.

Cik tad mēs turpmāk maksāsim par ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem mēnesī? Ē. Juškevičs skaidroja, ka paaugstinātā prakse un arī Latvijas pieredze rāda, ka tajās apdzīvotās vietās, kur pamatā norēķināšanās ir pēc ūdens mērītāju rādītājiem, vidēji vienam iedzīvotājam Latvijā diennaktī ir nepieciešami no 80-130 litriem ūdens. Reāli vienam iedzīvotājam mēnesī karstā un

aukstā ūdens patēriņš ir 2,5-3,5 m³. Tas ir vidējais daudzums, par kuru iedzīvotājiem būs jāmaksā. Tātad, ja pēc jaunā tarifa kopējo pakalpojumu cenas 52 san./m³, vienam iedzīvotājam būs jāmaksā Ls 1,30-1,80 mēnesī. Taču, lai sasniegtu šo rezultātu, māju apsaimniekotājiem jāpūpējas, lai mājas ūdens ievadā tiktu uzstādīts atbilstošais kvalitātes ūdens mērītājs, jo tādā gadījumā māja par ūdens apgādes un kanalizācijas pakalpojumiem norēķinās pēc šī mērītāja, patērēto daudzumu tālāk sadalot pa dzīvokļiem.

Varbūt iedzīvotājiem nav skaidrs ar ko nodarbojas sabiedrisko pakalpojumu regulators, tā uzdevumi, atbildība un pienākumi. Par šiem jautājumiem lūdzām tuvāk pastāstīt Olaines pilsētas, Olaines pagasta, Mārupes pagasta un Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju sabiedrisko pakalpojumu regulatora priekšsēdētāju Žannu Švertiņu, kura skaidroja, ka regulatora kompetencē ir apstiprināt tarifus, izsniegt licences, izskatīt sūdzības, tā funkcijās ietilpst arī obligāta pirmstiesu strīdu izskatīšana, kas izriet no sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas

procesa, izņemot parādu strīdus par agrāk saņemtajiem pakalpojumiem.

Ž. Švertiņa atzina, ka pati dzīve pierādīja regulatora izveides nepieciešamību, jo agrāk lēmumus pieņēma politiskie darbinieki. Deputāti ne vienmēr bija tik labi speciālisti, lai pareizi izvērtētu ekonomisko pamatojumu un dažkārt varēja vadīties no ieinteresēto personu izteikumiem. Līdz ar to tika nolemts šo procesu nodalīt no politiskās sfēras.

Kā notiek tarifu apstiprināšana? Saskaņā ar likumu "Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoru" un Ministru Kabineta noteikumiem Nr.281 "Sabiedrisko pakalpojumu apstiprināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs" no 26.06.2001., noteikts, ka procesa iniciators ir pats uzņēmums. Ja uzņēmuma speciālisti uzskata, ka tarifu nepieciešams pārskatīt, saskaņā ar metodiku tiek veikti aprēķini un rezultātus iesniedz apstiprināšanai regulatoram, kas pārbauda vai izmaksas ir ekonomiski pamatotas, vai visi aprēķini atbilst likumam un normatīvajiem dokumentiem, tikai pēc tam apstiprinot vai neapstiprinot. 2. lpp.

Aktuāli

Ipašums ... tiesības un pienākumi

Sandra Breiha

Salaspils, nenoliedzami, ir īpaša pilsēta – pagājušajā gadā sociālās palīdzības jomā Salaspils dome ir bijusi visatsaucīgākā visā valstī. Par privatizēto dzīvokļu saimniecības īpatnībām, problēmām un to risināšanas iespējām, apkures un ūdens apgādes tarifu izmaiņām tika runāts iedzīvotāju sapulcēs Domē un k/n "Energētikišs". Agrofirmas ciemata teritorijā problēmas ir samilzušas vairāk nekā citur, jo jau gadus desmit dzīvokļu saimniecība netiek pienācīgi uzturēta. Privātipašums uzliek ne tikai tiesības, likuma "Par dzīvokļa īpašumu" II nodaļas 8. pants pietiekoši skaidri nosaka arī īpašnieka pienākumus:

"(1) Visu dzīvokļu īpašnieku pienākums ir piedalīties daudzdzīvokļu mājas kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanā un apsaimniekošanā. (2) Šim nolūkam dzīvokļu īpašnieki izveido dzīvokļu īpašnieku sabiedrību vai slēdz savstarpēju līgumu Civillikumā noteiktajā kārtībā". Ir pienācis pēdējais brīdis saprast šo atbildības pakāpi, citādi palikšana bez ūdensapgādes un siltuma nākamajā apkures sezonā būs mazākais ļaunums, ko var sagaidīt no šāda nesaimnieciskuma.

Katram īpašumam ir nepieciešamas rūpes par tā uzturēšanu – apsaimniekošanu. Arī šie jautājumi tika cilāti minētajās sa-

pulcēs, un pēc uzdotajiem jautājumiem varēja secināt – daudzi vēl nav sapratuši, ka ir kļuvuši par nekustamā īpašuma īpašniekiem ar visām no tā izrietošajām tiesībām un pienākumiem. Sava īpašuma apsaimniekošana ir pašu īpašnieku rokās – vai nu izraudzīties no sava vidus kādu entuziastu, kuram nav svešas gan juridiskā gan saimnieciskā rakstura problēmas, un kurš ir spējīgs tikt ar to visu galā. Akadēmiskajā ciematā ir šāds pozitīvs saimniekošanas piemērs. Ja nu pašu īpašnieku vidū nav šāda enerģiska cilvēka, jāiet alternatīvais ceļš – jāslēdz apsaimniekošanas līgums ar firmu. Šobrīd Salaspilī apsaimniekošanas izmaksas svārstās no

0,05 Ls – 0,18 Ls par kv.m. Atšķiras arī sniegto pakalpojumu raksturs un kvalitāte – no starpniecības par reķinu apmaksu līdz reālai saimnieciskajai darbībai. Dzīvokļa īpašnieks un apsaimniekotājs ir divas līgumslēdzējas puses, no kuru savstarpējās sapratnes ir atkarīga apsaimniekojamā īpašuma nākotne – vai tā cena pieaug, vai tas tiks "nolaists līdz kliņķim". Dzīvokļa īpašnieka un apsaimniekotāja savstarpējā sapratne atspoguļojas līgumā, kurā tiek paredzētas gan maksājamās naudas summas, gan veicamie darbi. Jo smalkāk izstrādāts šāds līgums, jo vieglāk ir sastrādāties dzīvokļa īpašniekam un apsaimniekotājam.

Nākotnē mūsu firma vēlētos nodarboties ar apsaimniekošanu arī Salaspilī, jo ir iegūta zināma pieredze privātipašuma uzturēšanā. Dažu māju ve-

cākie ir izteikuši vēlmi ar mums sadarboties.

No mūsu puses varam garantēt godprātīgu attieksmi pret uzticētajiem pienākumiem un privātipašuma saglabāšanu, regulāras atskaites par iekasētās naudas izlietojumu vai uzkrājumiem, un galvenais – saimniecisku, reālu darbību īpašumu apsaimniekošanā. Cilvēkam savā mājā ir jājūtas komfortabli – katram jādara tas darbs, ko viņš prot vislabāk.

Kritizēt vienmēr ir ļoti viegli, tādus gadījumos es saku: "Izdari labāk un tad kritizē!" Tāpēc ir pēdējais laiks sākt nopietni strādāt. Ja ir radusies interese par mūsu piedāvātajiem apsaimniekošanas pasākumiem – lūdzu zvaniet vai interesējieties pie Domes izpilddirektora Andreja Jaunkalna. 5

NOLIKUMS

"Par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju maznodrošinātiem (trūcīgiem) iedzīvotājiem"

Nolikums izstrādāts, pamatojoties uz likumu "Par pašvaldībām", "Par sociālo drošību", likumu "Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums", MK noteikumiem "Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par trūcīgu", MK noteikumiem "Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni un pabalsta apmēru garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai", MK noteikumiem "Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai", likumu "Bērnu tiesību aizsardzības likums", likumu "Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā", MK noteikumiem "Kārtība, kādā novērtējami maznodrošinātas personas ienākumi un materiālais stāvoklis", Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes saistošo noteikumu "Par kārtību, kādā reģistrējamas personas pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs palīdzības saņemšanas kārtību".

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanā tiek ievērots šis nolikums, kā arī Latvijas Republikas normatīvie akti.

Šis nolikums nosaka Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju pašvaldības sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības veidus, to saņemšanas kārtību un apmēru.

1. Tiesības saņemt sociālo palīdzību - naudas vai mantisku pabalstu un sociālos pakalpojumus ir tām ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām (turpmāk "ģimenēm"), kuras, saskaņā ar šo nolikumu, ir atzītas par maznodrošinātām (trūcīgām) un par kurām ir pieņemts Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējums par attiecīgās sociālās palīdzības vai sociālo pakalpojumu nepieciešamību un piešķiršanu, un kuras pilda visus līdzdalības pasākumus LR normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un apjomā.

Ģimene (persona) atzīstama:

- 1.1. par trūcīgu - tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 50% no attiecīgā gada minimālās darba algas - Ls 35,00 (2003. gadā);
- 1.2. par maznodrošinātu - tās ienākumi, pēc faktisko izdevumu par apdzīvojamo platību (vienīļiem pensionāriem - arī tālruņa abonēšanas maksas) atskaitīšanas, pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju domes noteiktos minimālos iztikas līdzekļus uz vienu personu ģimenē - Ls 30,00;
- 1.3. tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu gūšanai, izņemot privatizētu dzīvokli vai ģimenes māju, kuru ģimene ir privatizējusi un kurā pastāvīgi dzīvo;
- 1.4. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs;
- 1.5. tai nepieder vērtspapīri (izņemot privātzīdības un kompensācijas sertifikātus);
- 1.6. tai nav parādsaistību;
- 1.7. tai nav apgādnieku, kuri spēj dot uzturu - apgādnieku ienākumi ir tikai pabalsti un/vai pensijas, ienākumi trīs mēnešu laikā nepārsniedz minimālās darba algas apmēru uz katru apgādnieka ģimenes locekli, ārpus Lat-

vijas Republikas dzīvojošo apgādnieku gadījumā - apgādnieka vienīgais ienākums ir LR vai attiecīgās valsts pensijas vai pabalsti, apgādnieks ārzemēs mācās vai studē;

- 1.8. tā nav noslēgusi uztura līgumu;
- 1.9. tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;
- 1.10. tā nav izsniegusi aizdevumu.

Personas atbilstību trūcīgas un/vai maznodrošinātas ģimenes statusam apliecina Sociālās palīdzības dienesta izsniegta izziņa, pamatojoties uz šī nolikuma 1. punktā minētajiem dokumentiem un veikto apsekošanu mājās.

2. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības veidi ģimenēm, kuras atzītas par maznodrošinātām (trūcīgām) un atbilst 1. punktā noteiktajām prasībām:

- 2.1. Sociālo palīdzību piešķir:
 - 2.1.1. daļēji vai pilnai apmaksai par bērnu ēdināšanu un/vai vietas maksu pirmsskolas izglītības iestādēs;
 - 2.1.2. bērnu ēdināšanai skolās, pārskaitot uz mācību iestādi vai izmaksājot skaidrā naudā, nepārsniedzot Ls 0,60 par pusdienām skolās, kurās nav organizēta bērnu ēdināšana;
 - 2.1.3. pārtikas talonos ēdnīcā;
 - 2.1.4. talonos pārtikas produktu iegādei;
 - 2.1.5. izmaksājot naudā, pēc vienošanās;
 - 2.1.6. uzsākot mācības pirmajā klasē - Ls 30,00;
 - 2.1.7. skolas piederumu iegādei - Ls 20,00 katram bērnam ģimenē;
 - 2.1.8. nodarbinātības programmas bērniem no 13 gadu vecuma vienu mēnesi vasaras periodā, izmaksājot pabalstu Ls 30,00 apmērā.

2.2. lauku teritorijā dzīvojošiem skolniekiem - ceļa izdevumu uz mācību iestādi apmaksāšana, uzrādot transporta braukšanas kartes vai biļetes, izziņu no mācību iestādes un iesniegumu (noteiktas formas veidlapas).

2.3. Sociālā palīdzība medicīnas aprūpei:

- 2.3.1. līdz 50%, atbilstoši pacienta materiālā stāvokļa novērtējumam, segt izdevumus par ārstēšanos slimnīcā, rehabilitācijas ārstniecības iestādē, masāžām, medikamentiem, pārsienamo materiālu, slimnieku kopšanas līdzekļiem un protēžu iegādei. Lai saņemtu šo pabalstu, papildus nolikuma 4. punktā minētajiem dokumentiem, jāiesniedz izraksts un rēķins no slimnīcas, ārsta izziņa par personas veselības stāvokli un medikamentu receptes ar uzrādītām medikamentu cenām. Materiālais pabalsts tiek piešķirts ne biežāk kā reizi ceturksnī un kopējā pabalsta summa gada laikā nevar pārsniegt Ls 100,00;
- 2.3.2. pabalsts zobu protezēšanai līdz 50% no protēzes izmaksas, bet ne vairāk kā no 100,00 latiem;
- 2.3.3. daļēji vai pilnīgi apmaksājot izdevumus bērnu veselības uzlabošanai medicīnas vai rehabilitācijas iestādē (t.sk. rehabilitācijas pakalpojumi vardarbībā cietušām personām), kā arī sedzot medikamentu un citu aprūpes materiālu izmaksas;
- 2.4. bezdarbniekiem - pre-

tendējot uz sociālo palīdzību, jāpiedalās darba terapijas pasākumos, saņemot sociālo pabalstu Ls 25,00 apmērā (darba terapijas pasākumi - 4 stundas dienā), pēc vienošanās, daļa sociālā pabalsta tiek pārskaitīta komunālo pakalpojumu sniedzējam un daļa izmaksāta skaidrā naudā. Privāto māju sektorā dzīvojošiem pabalstu izmaksā skaidrā naudā;

2.5. personām, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma pēc soda - brīvības atņemšana - izciešanas - vienreizējs materiālais pabalsts Ls 40,00 apmērā pases un citu dokumentu kārtošanai vai Ls 20,00 apmērā, ja dokumenti ir nokārtoti, pie noteikuma, ka personai nav tiesības saņemt zaudējumu atlīdzību saskaņā ar likumu "Par izziņas iestādes, prokuratūras vai tiesas nelikumīgas vai nepamatotas rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanu" normām.

Materiālo pabalstu izmaksā, pamatojoties uz personas iesniegumu, atbrīvošanas zīmi un pasi, bet ja pases nav - Valsts policijas izziņu.

2.6. Bērniem bāreņiem no valsts audzināšanas iestādēm un ārpusģimenes aprūpes

- vienreizējs materiālais pabalsts Ls 100,00 apmērā mīkstā inventāra un sadzīves priekšmetu iegādei vai adekvātā summā - mīkstais inventārs un sadzīves priekšmeti, iesniedzot iesniegumu, valsts audzināšanas iestādes apliecināto dokumentus vai Bāriņtiesas lēmumu par ārpusģimenes aprūpes izbeigšanos;

2.7. Pabalsts īres un komunālo maksājumu veikšanai - līdzekļus pārskaitot komunālo pakalpojumu sniedzējam un kurināmā iegādei - izmaksājot personai skaidrā naudā. Lai saņemtu šo pabalstu, personai jāveic visi normatīvajos aktos paredzētie līdzdalības pasākumi, kā arī jāveic līdzdalības maksājumi saskaņā ar sociālā darbinieka izstrādāto grafiku un parakstīto vienošanos;

2.8. Vienreizējs pabalsts dzīvojamās mājas vai dzīvojamo telpu remontam - vienreizējs pabalsts, ne biežāk kā 1 reizi 5 gados, līdz Ls 100,00, izmaksājot skaidrā naudā, tiek piešķirts atbilstoši Saistošo noteikumu "Par kārtību, kādā reģistrējamas personas pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs palīdzības saņemšanas kārtību", ņemot vērā pieņemto iesniegšanas secību un palīdzības aktualitāti.

Palīdzības sniedzējam vai tā pilnvarotajām personām ir tiesības pārbaudīt sniegtās palīdzības izlietojumu.

3. Pakalpojumu veidi:

3.1. aprūpe mājās - tiek organizēta personām, kuras vecuma vai funkcionālo (fizisku vai garīgu) attīstības traucējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājās darbus un savu personisko aprūpi (vienīļiem pensionāriem un invalīdiem, atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem un invalīdiem, kā arī bērniem ar invaliditāti) un kurām nav likumīgu apgādnieku, kopā dzīvojošu ģimenes locekļu vai kopā dzīvojošo personu vai tie vecuma, veselības stāvokļa vai nodarbinātības dēļ nevar nodrošināt minētajām personām

nepieciešamo aprūpi - pēc ārsta ieteikuma, pamatojoties uz Sociālās palīdzības dienestā iesniegtajiem dokumentiem un darbinieku vērtējuma par ģimenes locekļu iespējām sniegt aprūpi, ņemot vērā Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības komisijas vērtējumu un noslēdzot līgumu ar aprūpētāju. Aprūpi mājās organizē saskaņā ar Noteikumiem par aprūpi mājās.

3.2. bezmaksas masāžas pakalpojumi mājās - tiek sniegti personām ar kustību traucējumiem (personas patstāvīgi nevar pārvietoties), kuru vienīgais ienākums ir vecuma, invaliditātes pensijas, kas nepārsniedz valstī (Centrālās statistikas pārvaldes noteikto) iztikas minimumu uz personu ģimenē par tekošo gadu - iesniedzot iesniegumu un ārstējošā ārsta nozīmējumu uz masāžām, pēc Sociālās palīdzības dienesta atzinuma.

3.3. aprūpes pakalpojumi "Sociālās aprūpes mājā" (SAM) - lai saņemtu šos pakalpojumus personīgi vai ar pilnvarotas personas starpniecību, Sociālās palīdzības dienestā jāiesniedz iesniegums, izziņa par pensijas apmēru, izziņa par bezdarbnieka statusu, pensijas / invalīda apliecības kopija, ārsta atzinums par personas veselības stāvokli un nepieciešamību pēc pakalpojuma.

4. Lai saņemtu sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Sociālās palīdzības dienestā personīgi vai ar pilnvarotas personas starpniecību jāiesniedz sekojoši dokumenti:

- 4.1. pase;
- 4.2. rakstisks iesniegums (noteiktas formas veidlapa);
- 4.3. iztikas līdzekļu deklarācija (noteiktas formas veidlapa);
- 4.4. izziņa no dzīves vietas par ģimenes sastāvu;
- 4.5. izziņa/as par visu apdzīvojamā platībā pierakstīto pilngadīgo ģimenes locekļu, kā arī likumīgo apgādnieku ienākumu darba vietā/ās (noteiktas formas veidlapa), uzrādot ienākumus no algota darba pēc nodokļu atskaitījuma un/ vai citu ienākumus;
- 4.6. bezdarbniekiem - izziņa no Nodarbinātības Valsts aģentūras par bezdarbnieka statusu un bezdarbnieka līdzdalības pakāpes novērtēšanas lapa (noteiktas formas veidlapa);
- 4.7. izziņu par prasības pieteikumu tiesai par alimentu piedziņu, ja ir atbildējais;
- 4.8. dokumenti par īres un komunālo maksājumu veikšanu vai parādiem, atsevišķi uzrādot ģimenes personīgos maksājumu pa mēnešiem;

Salaspils iedzīvotāju zināšanai

2003.gada 4.aprīlī, izvērtējot iesniegtos tarifu projektus, pamatojoties uz LR likuma "Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem", 26.06.2001. Ministru Kabineta noteikumu Nr.281 "Sabiedrisko pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs" IV daļu, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, pret nav, atturas nav, Regulatora locekļi nolēma:

1. Apstiprināt BOPU "Valgums-S" šādus vienotus kompleksus vienpakāpju ūdensapgādes un kanalizācijas tarifus viena gada ciklam, sākot ar 2003.gada 15.maiju:

aukstā ūdens apgādes izmaksu tarifs - 0,215 Ls/m³ (bez PVN) (par viena kubikmetra aukstā ūdens ieguvī, ražošanu, novadi-

4.9. dokumenti par izdevumiem ārstēšanai un medikamentu iegādei - ārsta izziņa par veselības stāvokli, medikamentu receptes, ārstniecības, rehabilitācijas iestādes izraksts;

4.10. dokumenti, kas nepieciešami 2.7. un 2.8. punktā minētās palīdzības saņemšanai, norādīti Saistošajos noteikumos "Par kārtību, kādā reģistrējamas personas pašvaldības palīdzības saņemšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā un šīs palīdzības saņemšanas kārtību", kā arī mājās apsaimniekotāja izsniegtu atzinumu par remonta nepieciešamību un tā apjomu, ja palīdzības pieprasītājs dzīvo daudzdzīvokļu mājā, un Salaspils Būvvaldes izsniegtu atzinumu, ja palīdzības pieprasītājs dzīvo privātpašumā esošā mājā vai privātpašumā irētā dzīvoklī.

5. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības piešķiršanas kārtība:

5.1. Sociālās palīdzības dienests, saņemot 4. punktā norādītos dokumentus, veic to pārbaudi, organizē palīdzības pieprasītāja apsekošanu dzīvesvietā un, ja palīdzības pieprasītājs pretendē uz 5.3. punktā norādītajiem pabalsta veidiem, pieprasa ziņas no Salaspils pašvaldības policijas par to vai palīdzības pieprasītājs pēdējo 12 mēnešu laikā nav bijis administratīvi sodīts.

5.2. Sociālās palīdzības dienests, izvērtējot 5.1. punktā norādīto informāciju, sadarbojoties ar palīdzības pieprasītāju, pieņem lēmumu par piemērotākā palīdzības veida piešķiršanu.

5.3. Izvērtējot iespēju saņemt 2.3.1., 2.4., 2.7. un 2.8. punktā minētos pabalstu veidus, tiek ņemta vērā informācija, ko ir sniegusi Salaspils pašvaldības policija, kā arī iepriekšējās darbības rezultāti, ja palīdzības pieprasītājs ir piedalījies darba terapijas pasākumos.

5.4. Pabalsta izmaksu var pārtraukt uz laiku, ja persona sniegusi nepatiesas ziņas, atteikusies no līdzdalības pasākumiem, atteikusies no darba terapijas pasākumiem līdz šo pasākumu izpildei.

5.5. Parakstītais deklarāciju, pieprasītājs un deklarācijā norādītie pilngadīgie ģimenes locekļi dod rakstisku atļauju iepazīties ar savu kontu stāvokli, sociālās apdrošināšanas maksājumiem, nodokļu maksājumiem un īpašumu.

5.6. Pieprasītājs likumā noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par deklarācijā norādīto ziņu patiesumu. Sociālā palīdzība ir izmantojama tikai tām vajadzībām, kurām tā ir piešķirta. S

šanu ūdensvada tīklā un padevi līdz pakalpojuma saņēmēja ūdensvada tīklam);

kanalizācijas pakalpojumu izmaksu tarifs - 0,262 Ls/m³ (bez PVN) (par viena kubikmetra notekūdeņu savākšanu, novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, attīrīšanu un novadīšanu līdz izteikai ūdenstilpnē).

2. Noteikt, ka ar šā lēmuma 1. punktā noteikto tarifu stāšanās spēkā, iepriekšējie tarifi zaudē spēku.

3. Vērst ūdens padeves pakalpojuma lietotāja uzmanību uz to, ka, saskaņā ar 26.06.2001. Ministru Kabineta noteikumu Nr.281 tarifu aprēķināšanas 65.punktu, ūdens padeve ir līdz ūdens mērītājiem lietotāja ēkā, būvē vai līdz ievadam ēkā vai būvē. S

Aktuāli

1. lpp. Būs jauni tarifi

Sarunas turpinājumā Genādijs Volodins pastāstīja par "Salaspils siltums" sniegtajiem pakalpojumiem un problēmām. Uzņēmums saņēmis daudz sūdzību no iedzīvotājiem par to, ka netiek atslēgta apkure, taču šī lēmuma pieņemšana, saskaņā ar MK noteikumiem Nr.133, ir pašu iedzīvotāju pienākums. Runājot par perspektīvām, G.Volodins informēja, ka LR mēroga regulators pieņēmis lēmumu par 17% paaugstināt cenu par gāzes piegādi. Tādēļ arī "Salaspils siltums" gatavo dokumentāciju un tarifu aprēķinus iesniegšanai regulatoram, lai paceltu tarifus. Tarifs šogad tiks apstiprināts tikai par vienu megavatu, līdz šim Ls 17,89, plānots Ls 20-21. Taču kā tas pēc tam tiks sadalīts apkurei un karstajam ūdenim ir apsaimniekotāju un pašu iedzīvotāju

ziņā. Ir apstiprināta metodika, kuru var izmantot kā ieteikumu.

Šogad plānots siltumenerģiju piegādāt līdz 1.jūlijam, pēc tam paredzēts turpināt siltumrekonstrukcijas darbu 4.kārtu. Tie tiks veikti Silavas, ZA un Budeskalnu rajonos.

Jaunie tarifi ir apstiprināti un BOPU "Valgums S" turpmāk var rasties papildus līdzekļi amortizācijas atskaitījumu segšanai – Ls 70.000 apjomā. Kur šī nauda paliks un kā tiks izlietota? Ē.Juškvics informēja, ka šogad beidzot ir parākta ilgi gaidītā vienošanās par Rīgas ielas rekonstrukciju, tādēļ tiks izmantota iespēja izbūvēt visas komunikācijas šajā ielā. Paredzēts izbūvēt gan ūdensvadu, gan kanalizācijas tīklu, kas varētu prasīt ~ Ls 40.000 no uzņēmuma. Otrs objekts, kurā paredzami vērienīgi

darbi, ir Pļavu ielas rekonstrukcija, kuras seguma rekonstrukcijai ar Salaspils domes lēmumu ir piešķirti līdzekļi. Arī šajā objektā jāizbūvē komunikācijas, kas prasīs ~ Ls 19.000-25.000.

Kā tad bija līdz šim? Pagājušajā gadā pilsētā tika pabeigta Dienvidu ielas rekonstrukcija, iebūvēts jauns ūdens vads, sakārtota kanalizācijas sistēma, izbūvēta lietus ūdens novadīšanas sistēma, kas kopumā izmaksāja Ls 35.500. Dome šos līdzekļus izdalīja no saviem resursiem, arī vairāk kā Ls 8.000 ūdens vada izbūvei uz Tilderu kapu kapliču un vienam ūdens va-

Pilsēta	Tarifs ūdens apgādei, Ls/m ³			Tarifs kanalizācijas pakalpojumiem, Ls/m ³		
	Iedzīvotāji	Iestādes	Uzņēmumi	Iedzīvotāji	Iestādes	Uzņēmumi
Ainaži	0,32	0,20	0,32			
Aizkraukle	0,33	0,33		0,41	0,41	
Aizpute	0,15	0,16	0,16	0,15	0,17	0,17
Balvi	0,26	0,34	0,34	0,35	0,45	0,45
Bauska	0,15	0,34	0,34	0,20	0,51	0,51
Dobeles	0,21	0,28	0,30	0,24	0,37	0,39
Grobiņa	0,20	0,20	0,20	0,15	0,15	0,15
Gulbene	0,42	0,64	0,64	0,43	0,54	0,54
Jaunpils	0,19	0,19	0,45	0,12	0,12	0,41
Jēkabpils	0,22	0,30	0,42	0,23	0,30	0,43
Kuldīga	0,27	0,26	0,76	0,27	0,63	1,29
Saldus	0,24	0,54	0,54	0,28	0,67	0,67
Talsi	0,19	0,30	0,35	0,28	0,34	0,41
Tukums	0,23	0,54	0,54	0,33	0,70	0,70

da posmam Pļavu ielā. Lai minētā situācija neveidotos arī turpmāk, ka no Domes budžeta ir jāfinansē šādi pasākumi, kas jāap-

maksā uzņēmumam no samakas par pakalpojumiem, tarifiem ir jābūt atbilstošiem, lai šos pasākumus varētu izpildīt. **S**

Daugavas muzejā Doles salā izspēlēs Doles muižas vēsturi un pirmo reizi šaus no 400 gadus vecā lielgabala

Daugavas muzejs Doles salā iesaistījis Eiropas muzeju akcijā "Muzeju pavasaris" un 4.maijā piedāvās savu versiju par šī gada muzeju akcijas tēmu "Mistērijas un atklājumi". Šai dienā muzeja parkā notiks teatralizēts uzvedums par Doles muižas vēsturi, būs iespēja tikties ar pagātnes tēliem – Doles īpašniekiem, senās Skotijas aristokrātu Levisu of Menāru dzimtas pārstāvjiem un muižas pārvaldnieku Killeru. Skatītāji varēs baudīt dārza teātra improvizācijas, piedalīties dzirēs un izklaidēs muižas parkā un būt par lieciniekiem vēl dažiem vēsturiskiem notikumiem.

Pasākums iecerēts kā teatralizēts uzvedums, kura laikā muzeja viesiem būs iespēja iepazīt Doles muižas vēsturi un muižas

īpašnieku dzimtas pārstāvjus, viņu ciltskoku un gaitas pasaulē. Apmēram stundu garajā uzvedumā muzejs piedāvās apmeklētājiem izdzīvot nelielu laika posmu no 19.gadsimta beigām, vīzīnāties pajūgā, fotografēties kopā ar slavenāko Doles muižnieku Aleksandru Voldemāru fon Levisu of Menāru un Doles pēdējo īpašnieci Sofiju Karīnu fon Lillienfeldi.

Vīzijas atdzīvinās un atsauc atmiņā vēstījumu par to, ko glabā muižas parka takas, salinieku atmiņas un kas palīdz mums labāk izprast mūsu pagātni, jo, kā teicis arī Latvijas Senates biedrības dibinātājs Aleksandrs Voldemārs fon Levis of Menārs, "nekas mēs neesam bez mūsu senču saknēm".

Doles muižas pirmais īpašnieks mecenāts fon Fitinghofs sa-

vulaik iecerējis muižas parku veidot par dārza teātri, par paraugu ņemot Veimāras dārza teātri Vācijā. Tāpēc arī 4.maija pasākumā skatītājiem būs iespēja iejusties dārza teātra atmosfērā, bet pēc tam piedalīties izpriecās muižas parkā.

Muzeja apmeklētāji kļūs par lieciniekiem arī vēsturiskam notikumam – pirmo reizi tiks šauts no 1605.gadā hercoga Jēkaba manufaktūrā Dzelzāmurā izgatavotā lielgabala, kas atrodas muzeja priekšā. Gandrīz 400 gadus lielgabals pildījis tikai dekoratīvas, reprezentatīvas funkcijas, un pirmo reizi atdzīvosies, apliecinot visai Eiropai kopīgo vēlmi šai brīdī atcerēties un apzināties savas zemes un tautas vēsturi.

Levis of Menāri ir sena skotu aristokrātu dzimta, kura Latvijā iesakņojusies Zviedru laikā,

kad Zviedrijas karalis Gustavs Ādolfs majoram Vilhelmam fon Levisam of Menāram piešķīra vairākas muižas Rūjienas apkaimē. Doles muiža Levisu of Menāru dzimtas īpašumā bija no 1768. gada līdz 20.gadsimta sākumam.

Lūk, ko par pašu slavenāko Doles muižnieku Aleksandru fon Levisu of Menāru 1897.gadā rakstīja laikraksts "Austrums": "Rīdziniekiem un apkārtniekiem neskaitāmas reizes izdevies baudīt viesmīlīgu uzņemšanu un jaušu uzdzīvi laipnā Doles īpašnieka skaistajos zaļumos. Ievērojot šo viņa lielo viesmīlību pret latviešu biedrībām, kā arī viņa vispārējo laipnību un devību pret latviešu tautu, Rīgas Latviešu biedrība šo ievērojamo sirmo šejienes muižnieku jau kopš ilgāka laika iecēlusi par savu goda bied-

Daugavas muzeja direktore
Daina Lasmāne

ri. Viņa arī mēdz katru vasaru izbraukt uz Doles skaisto pils dārzu – apvaiņagot ozolu un puķu vainagiem šo sirmo goda tēvu."

Doles "Mistēriju un atklājumu" režisore ir Edīte Neimane. Uzvedumā piedalīsies Nomaļes teātra aktieri un Latvijas Kultūras koledžas studenti.

Katra šāda tikšanās reize ļauj mums ielūkoties ne tikai vienas konkrētas dzimtas vēsturē. Tā ir skaista iespēja arī mums katram uzcināt kaut ko jaunu par mūsu pašu pagātni.

Daugavas muzejs gaidīs
"Mistēriju un atklājumu"
skatītājus
4.maijā plkst. 12.00 un
plkst. 14.00.

Papildus informācija – Ilze
Salna, mob.t. 9404 124 **S**

Valsts policijā

Pēc Salaspils policijas nodaļas materiāliem

informāciju sagatavoja
Žanna Filatova

- 13.04.2003. Salaspilī uz šosejas (ceļš uz z/s Kīpi) no iesniedzēja a/m FORD SCORPIO, brīvi pieklūstot, nozagtas mantas.
- 13.04.2003. Salaspilī pie Pīkurgām Ivanu K. piekāva nenoskaidrotas personas.
- 14.04.2003. Salaspilī, Celtnieku ielā 10 SIA "Salaspils Siltums" veikta zādzība.
- 14.04.2003. Salaspilī, Rīgas ielā 36 SIA "Lattelekom" telefona būdas aizmugurējā daļā tika izsists caurums.

- 15.04.2003. Salaspilī, Rīgas ielā 1 no neapsargātas autostāvvietas pie lielveikala "Nelda" nozagta a/m.
- 16.04.2003. Salaspilī Vita Z. tika aizturēta par narkotisko un psihotropo vielu lietošanu bez ārsta nozīmējuma atkārtoti gada laikā. Ierosināta krimināllieta.
- 16.04.2003. Salaspilī, Skolas ielā 7/2 Leonīds B. un Vilis Ž. nokārtoja savas dabiskās vajadzības tam neparedzētā un neatļautā vietā - mājās pagalmā. Uz katru personu tika sastādīts administratīvais akts par sīko huligānismu.
- 17.04.2003. Salaspils pils.l.t.,

- Bunči no mājas pagalma m. "Vizbulī" tika nozagta a/m ZAZ TAURIJA. Policija a/m aizturēja 18.04.2003. pl.00:15 krustojumā Saurieši-Ogre un Tallinas apvedceļš. A/m atradās vīrietis alkohola reibuma stāvoklī, kura personību noskaidroja. Tika ierosināta krimināllieta.
- 18.04.2003. Salaspilī, Gaismas ielā 8 no SIA "Salvia" tika veikta zādzība no siltumnīcas.
- 19.04.2003. Salaspils pils.l.t., Saulkalnē Andreju A. piekāva četri vīrieši.
- 19.04.2003. Salaspilī, Meža ielā 3 no SIA "T.I.G.E.R." ražošanas ceħa nozagti hidrorotori. Ierosināta krimināllieta.

- 20.04.2003. Salaspilī, Skolas ielā 7 Arnis B. piekāva Ivanu I.
- 20.04.2003. Salaspilī, Dienvidu ielā 3/1 pagalmā Mihailam G. rokā iekoda suns.
- 21.04.2003. Salaspilī, Daugavas ielā 2 Anatolijs I., būdams alkohola reibuma stāvoklī, izraisīja ģimenes konfliktu.
- 22.04.2003. Salaspilī, Dienvidu ielā 7/3 no bērnu ratiņu novietnes telpas nozagti divi velosipēdi.
- 22.04.2003. Salaspilī, Līvzemes ielā 5 iesniedzēju piekāva nezināms taksists.
- 23.04.2003. Salaspilī, Skolas ielā 2 k/n "Enerģētikiš" autobusa pieturā atklāti tika nozag-

- ta somiņa ar autobusu biļetēm.
- 23.04.2003. turpinot pārbaudi nelikumīgas tirdzniecības jomā, kā arī izsekojot vai tiek pārdoti alkoholiskie dzērieni un tabakas izstrādājumi nepilngadīgām personām, Salaspilī, Skolas ielā 9 pl.10:25, veicot pārbaudi SIA "Nelda" veikalā, tika konstatēts tirdzniecības noteikumu pārkāpums. Pārdevēja pārdeva alkoholiski apreibinošus dzērienus personai, kas nebija sasniegusi 18 gadu vecumu. Tika sastādīts administratīvais akts.
- Ar mērķi apkarot nelikumības, policijas reidi tirdzniecības sfērā joprojām turpināsies. **S**

Kas? Kur? Kad?

- Kultūras namā "Enerģētikiš"**
- 03.05.pl.16.00 "Pepijas Garzeķes svēki" – talantu konkurss 7-14 gadus veciem bērniem. Ieeja Ls 0,50.
 - pl.18.00 Diskotēka. Ieeja Ls 0,50.
 - 09.05.pl.18.00 2.vidusskolas Darba svētku koncerts.
 - 10.05.pl.18.00 Mazās Ģildes deju ansambļa "Daiļrade" koncerts.
 - 11.05.pl.12.00 Mātes dienas koncerts.
 - 16.05.pl.17.00 Salaspils PII atskaites koncerts.
 - 17.05.pl.13.00 Lekcija "Būt veselīgam - mūsu uzdevums" (Ķīnas-Tibetas tautas medicīna) kr. val.
 - 18.05.pl.14.00 Deju ansambļa "Jūras pērles" atskaites koncerts.
 - Kino seansi:
 - 04.05.pl.16.00 k.f. "Divas nedēļas, lai iemīlētos". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.
 - 11.05.pl.16.00 k.f. "Pārgalvis". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.
 - 18.05.pl.16.00 k.f. "Noķer mani, ja vari". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.
 - 25.05.pl.16.00 k.f. "Guru". Biļetes cena Ls 0,50, Ls 0,70.

Kultūras namā "Rīgava"

- 09.05.pl.18.00 Salaspils sākumskolas koncerts veltīts māmiņu dienai.
- 10.05.pl.12.00 Koncerts māmiņām "No visās sirds".
- 15.05.pl.16.00 un 19.00 Salaspils "Strītbols -2003", I posms.
- 16.05.pl.20.00 Pasākums jauniešiem, diskotēka.
- 17.05.pl.13.00 Daudzbērnu ģimeņu biedrības "Mārtiņšala" sarīkojums.
- 25.05.pl.12.00 Salaspils vasarsvētku "Jampadracis-2003".

Izstāžu zālē

- No 30.04. Tepiki no Ķoņu dzimavām.

Daugavas muzejā

Ekspozīcija "Ne asakas".

Pilsētas bibliotēkā

- No 24.04. – "Dzejniekam, tulkojājam Guntaram Go-diņam – 45".
 - No 30.04. – "Dzejniekam Imantam Ziedonim – 70".
 - No 02.05. – Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanai veltīta izstāde.
- Jauniešu un bērnu bibliotēkā "Avotiņš"**
- No 28.04. – "Dzejniekam, rakstniekam Imantam Ziedonim – 70".
 - No 28.04. – Mātes dienai veltīta grāmatu izstāde.
 - Informatīvā izstāde "Iepazīsim Eiropu!" – 9.maijs – Eiropas diena.

Dienvidu bibliotēkā

- No 02.05. – "Dzejniekam Imantam Ziedonim – 70".
- No 08.05. – "Mātes diena".

Saulkalnes bibliotēkā

- No 25.04. – "Imantam Ziedonim – 70".
- No 28.04. – LR Neatkarības deklarācijas pasludināšanai veltīta izstāde.
- No 05.05. – Mātes dienai veltīta izstāde.
- No 12.05. – "Apceļo dzimto zemi".

Salaspils sporta kompleksā

- 10. un 11.05. Vasaras kausa izcīņa futbolā Salaspils iedzīvotājiem. Sākums pl.10.00 stadionā pie Salaspils 2.vidusskolas. Interesenti var pieteikties pie sacensību galvenā tiesneša Famila Kerimova vai pie Salaspils sporta kompleksa direktores Anitas Trumpes. tālr.: 7943115.
- 17.05. Komercturnīrs volejbolā jaunajām komandām (2+2). Interesenti var pieteikties pie Salaspils sporta kompleksa direktores Anitas Trumpes, tālr.: 7943115, vai Domes sporta metodiskās Tatjanas Žukovskas, tālr.:6013500, 7981068.
- 18.05.pl.10.00 "Stigas" kausa izcīņa galda tenisā.
- Aicinām pieteikties basketbolistus, kuri nepiedalās patreizējā basketbola kausa izcīņā, Rīgas rajona 2003. gada čempionātā. Lūdzam ierasties Salaspils sporta kompleksā pie direktores Anitas Trumpes, tālr.: 7943115, vai Domes sporta metodiskās Tatjanas Žukovskas, tālr.: 6013500, 7981068, uz basketbola kausa izcīņas finālspēlēm 04.05. pl.10.45.
- Aicinām pieteikties jauniešus un jauniētas 16-18 g. vec. un pieaugušos Salaspils pilsētas 10 gadu jubilejas ielu skrējienam "Apkārt Domei" 31.05.2003.pl.11.00. Dalībnieku pieteikumus iesniegt Domes sporta metodei Tatjanai Žukovskai. tālr.:6013500, 7981068. vai Salaspils sporta kompleksa direktorei Anitai Trumpei. tālr.: 7943115, līdz 29.05.2003.

Sludinājumi un reklāma

Apsveicam
Mūsu mīļie bērni, meita Svetlana un dēls Saša!
No visas sirds sveicam Jūs dzimšanas dienā un novēlam stipru veselību, laimi ģimenē, mīlestībā un Dieva svētību!
Mamma un tētis Vitohini.

Īrē
Jauns, kārtīgs pāris vēlas īrēt istabu vai daļu mājas Salaspilī, vēlams Silvas rajonā. Tālr.: 6483757.

Dzīvokli Salaspilī. Nedārgi. Tālr.: 6821381.
2-istabu dzīvokli bez starpniekiem. Tālr.: 9612676.
2-istabu dzīvokli Salaspilī, vēlams pēc remonta, labā stāvoklī. Tālr.: 9849660.

Izīrē
1-2 istabu dzīvokli ar mēbelēm, bez starpniekiem. Tālr.: 9459289.
Istaba vienam cilvēkam "Silvas" rajonā. Tālr.: 7949801

Maina
2-istabu un 3-istabu dzīvokli uz privāto māju Salaspilī. Tālr.: 6053677, 9237485.

1.5 istabu dzīvokli Saulkalnē 5/5 (istaba caurstaigājama, balkons, Zemes gr., nav parādu, normāla stāvoklī) pret dzīvokli Salaspilī. Mob.: 6013966.

Garāžu kooperatīvā "Energētikišs" pret garāžu Agrofirmas rajonā. Tālr.: 7942654, mob.: 6562276.

1-istabu dzīvokli Salaspilī, Silvas rajonā (1. stāvs, pēc remonta, importa santehnika, istaba 18 m2) pret 2-3-istabu dzīvokli Salaspilī. Bez starpniekiem. Tālr.: 6419702

2-istabu un 3-istabu dzīvokli Salaspilī pret māju Salaspilī. Tālr.: 7946748.

Meklē darbu
Aukle. Tālr.: 9701269.

Pakalpojumi
IU "KAI-VĒSUMS" piedāvā savus pakalpojumus ledusskapju, tirdzniecības iekārtu un sadzīves tehnikas remontam. Dod garantiju. Tālr. 7946602, 9557381.

Ja nepieciešams nogādāt mājās lielu pirkumu, pārvest mēbeles vai citas mantas ar automašīnu "Renault Express", zvaniet pa tālr.: 9133312. Palīdzēšu iekraut un izkraut.

Transporta pakalpojumi ar automašīnu "Mercedes". Mēbeļu, sadzīves tehnikas, celtniecības materiālu, pārtikas produktu u.tml. pārvadājumi Latvijas un Baltijas valstu teritorijā. Izņemumi – 0,11 Ls/km. Bez brīvdienām. Palīdzība pie iekraušanas. Tālr.: 7947654, 9549757.

Taksometra pakalpojumi ar a/m AUDI-100. Bez maksas izsaukums. Tālr.: 9208310.

Organizējam banketus, kāzas, jubilejas, mielastu galdus. Garšīgi, lēti, skaisti. Domes kafejnīca Līvzemes ielā 8. Tālr.: 7941597, 9146509.

Aicinām apmeklēt jauno frizētavu "Svetlana" Skolas ielā 10 pagrabstāvā. Visu veidu frizieru pakalpojumi. Tālr. 6052864. Klasiskais manikīrs, pedikīrs, masāžas vannas jūsu nogurušajām kājām. Skropstu un uzacu krāsošana un korekcija. Tālr.: 9752205. Pensionāriem un bērniem atlaides. Būsiet laipni gaidīti!

Firma "IVAI" piedāvā auto pacēlāja pakalpojumus. Tālr.: 7122579, 9493335.

Pakalpojumi
Dzīvokļu remonts. Lieku flīzes. Tālr.: 7947170.
Remontē televizorus, ledusskapjus, veļas mašīnas mājās klientam izdevīgā laikā. Mērenas cenas, garantija. Tālr.: 7113903, 7375440, 6329990.

Veterinārārsts **N.Masaļskis** veic dzīvnieku veterinārmedicīnisko aprūpi pie klientiem mājās vizītēs. Darba dienās no pl.9.00-18.00. Plānoto vizīšu pieteikšana no pl.8.00-9.00. Tālr.: 7946472, 9213019, e-pasts: vetaarst@dr.lv

Remontē dzīvokļus un birojus, veic flīzēšanas, santehnikas, krāsošanas, elektrības ievilkšanas darbus. Tālr.: 9272632, 7942383.

Juridiskai pakalpojumi civiltiesiskajos jautājumos. Tālr.: 7944883, 9407611.

ELVI veikalā Dienvidu ielā 7 firmas "Kaspariņš" tirdzniecības vietā nopērkami grieztie ziedi un ziedīdinos – acālijas, cinerārijas.

Ārsts veic diagnosticēšanas pārbaudi un ārstē acu slimības. Tālr.: 6037023.

Narkoloģija. Dzeršanas un paģiru pārtraukšana mājās un stacionārā. Konsultācijas un tālāka ārstēšana: kodēšana, ampulas iešūšana, "torpēdas" ievadīšana. Diennakti. Tālr.: 6588317, 7942442.

Bez maksas atbrīvošu Jūsu pagalmu vai garāžu no metāllūžņiem. Tālr.: 9862550.

Piedāvājam banketu zāli ar atpūtas telpām svinībām skaistā, klusā vietā. Klājam galdus. Tālr.: 6037023.

Ārstējam sirdi, mugurkaulu, plaušas, infarktu, vēzi, muskuļu sāpes, ausis, kaklu, degunu, apdegumus, apsaldējumus, narkomāniju, šizofrēniju u.c. Liela pieredze darbā. Tālr.: 7522345, 6594870. Svetlana

Psihologa palīdzība grūtās dzīves situācijās. Pieraksts pa tālr.: 7942296, mob.6845371. Pieņemšana: Salaspilī, Skolas 10, 5. stāvā, 32. kabinetā.

Pārdod
Dažādu ziedu medu. Ievākts Madonas raj. Liezēres pagastā. Ja nepieciešams, piegādāšu dzīvesvietā. Tālr.: 9133312.

Jaunu dīvanu-grāmatu (divguļams, atspere, kaste veļai), cena Ls 85,-, jaunu mīksto istabas stūrīti (dīvanu grāmata = 2 krēslī), cena Ls 170,-. Ražoti Baltkrievijā. Ar piegādi. Tālr.: 7940707, 9480756.

Zemi 12 400 kv.m Salaspilī, Gaismas ielā 8a. Var sadalīt apbūves gabalos. Ir visas komunikācijas. Tālr.: 7619307, Gunārs.

Dārzu TEC-2 rajonā 0,04 ha ar dārza mājiņu, (ir dzeramais ūdens). Pārdod metināmo aparātu 220 V, 100 – 160 A. Telefons 7940667.

Čuguna radiatorus teicamā stāvoklī. Tālr.: 7980269.

Zemi 1,9 ha apbūvei – komercdarbībai Mārupē, 1,5 km no skolas. Bez starpniekiem. Mob.: 6404697 (Maigonis), 9562795 (Aija)

Vai maina lētu dzīvokli Aizkraukles rajonā. Laba satiksme ar Rīgu. Tālr.: 6026709.

Play station 2, Memory Card, 1 spēle. Ls 150. Tālr.: 6091624. Un remontē visa veida dārza frēzes, remontē zāles plāvējus un benzīna zāģus. Tālr.: 7980172.

Garāžu koop. "Energētikišs". Tālr.: 7940344, 6333032.

Salonā pirktu, ļoti skaistu kāzu kleitu., 44-46 izm. Tālr.: 9564027.

Canon printeri BJUC – 250 krāsainu, kopējamo aparātu PC 740, telefonu – faksu T-21, lietoti, labā tehniskā stāvoklī, Salaspilī. Tālr.: 9427383.

Pārdod
3-istabu dzīvoklis 41/64 m² Daugavas ielā, ūdens skaitītājs, Zemes gr. Tālr.: 7947225, 9222854.

2-istabu dzīvoklis Celtnieku ielā, 9.stāvs. Tālr.: 9564027.

Sekciju 3.60 x 2.20, dīvanu, dažādus galdņus, krēslus, spoguļi (veclaiķu) veļas skapīti, siev. velosipēdu, veļas mašīnu "Maļutka, rokas šujmašīnu, tepikus, vērjamo ratiņu, vīna krūkas (20 – 50 l) u.c. saimn. Lietas. Tālr.: 7945581 vakaros.

Krāsaino televizoru "Vestel" ar pulti, video pleijeri "Sony", auto magnetolu. Viss ideālā kārtībā. Tālr.: 9519705

Apbūves zemes gabalu 2560 m² Salaspilī, Meldru ielā. Ir visas komunikācijas, kā arī augļu koki un ogu krūmi, visi ražojoši. Tālr.: 7944150, 9756435.

Mobilos telefonus. Tel. 9823666

4-istabu dzīvokli Celtnieku ielā (119.sērija). Tālr.: 9235659.

3 istabu dzīvokli Silavā, Meža ielā, 3/5. istabas izolētas, pēc remonta, pakēšu logi, met. durvis, liela lodžija. Tel. mob. 9447573.

Veļas mazgājamo mašīnu – automātu "Ariston" (5kg veļas, centrifūgai 800 apgr., b/u). Tālr.: 9618300, Svetlana.

Privatizētu 3-istabu dzīvokli, 8.st., 30.tūkst. USD, privatizētu 4-istabu dzīvokli, 9.st., 35 tūkst. USD. Mob.: 9620072.

Pērk
Zemi apbūvei līdz 35 ha. Tālr.: 9208990.

Automašīnu, var būt ar defektu vai sistu. Tālr.: 5989229.

Māju Salaspilī vai mainu pret 3-istabu dzīvokli Rīgā pie "Mola". Steidzami. Tālr.: 5989513.

1,5-2 istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 7941149; 6371964.

1-istabu dzīvokli Salaspilī, Saulkalnē. Var ar malkas apkuri. Tālr.: 9272211.

Māju Salaspilī vai tās apkārtnē. Tālr.: 9862550, 6090579.

A/m VAZ jebkuru modeli labā tehn. stāvoklī, nesarūsējušu. Tālr.: 9718407 Ludmila.

1,5 istabu dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 7940410

Apbūves gabalu mājas celtniecībai Budeskalnu, Meldru ielā līdz 1400 m². Tālr.: 7266704.

1-2-istabu dzīvokli Salaspilī. Steidzīgi. Tālr.: 6419702.

Zemi Salaspilī. Tālr.: 7946748.

Zemi apbūvei Salaspilī. Tālr.9689720; 7946457.

Zemi apbūvei. Tālr.: 9740984 (Gatis).

Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome izsludina bērnu vasaras nometņu projektu konkursu. Interesenti var saņemt vēlamo projektu struktūru un iesniegt projektus 214. kab. pie Rutas Ilgažas, tālr.791012.

A/S PONO GRUPA KREDĪTI PRET AUTOMAŠĪNAS ĶĪLU
Stopiņu ielā 14.
Tālr.7546413, 6495623.
Automašīnu īre.

Piedāvā darbu
Darbs brīvajā laikā aktīviem cilvēkiem, vecums nav ierobežots. Tālr.: 6037023.

Lentzāgā, zeimerzāgā un garinātājzāgā operatoriem un palīgstrādniekiem. Tālr.: 9372304.

Meklēju auklīti 8 mēn. vecai meitenītei. Zvanīt 7944571, 9475178.

Vajadzīgi visu specialitāšu mediķi, farmaceiti, ķīmiķi, grāmatveži. Tālr.: 7522345, 6594870, Svetlana.

Firma meklē lietišķu, aktīvu, mērķtiecīgu cilvēkus, vecums nav ierobežots. Bez maksas apmācība. Ar izplatīšanu nav saistīts. Brīvs darba grafiks. Tālr.: 7941466, jebkurā laikā.

IZSOLE
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome 2001.gada 16.maijā plkst. 10.00 Salaspilī, Līvzemes ielā 8., 314. kabinetā rīko atkārtotu mutisku izsoli ar augšupejošu soli nekustamam īpašumam – Salaspilī, Parka ielā 3.

Sākuma cena Ls 8000.-
Informācija pa tālruni 7981022, 9472492.

Salaspils veterinārā aptieka
Skolas 9, Tālr. 7946119
Darbdienās 9-19, sestdienās 9-17
■ medikamenti
■ barības dzīvniekiem
■ veterinārārsta konsultācijas

Kafejnīca **"Riekstiņš"**
Salaspilī
steidzami meklē PAVĀRU.
Pieredze obligāta.
Tālr.: 9421555, fax 7941165.

Paziņojums
Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome aicina iedzīvotājus iesniegt savus priekšlikumus un ierosinājumus par Salaspils sporta kompleksa un stadiona attīstības perspektīvām un vēlamajiem sporta veidiem.
Priekšlikumus lūdz iesniegt Domes Administratīvajā daļā (304.kab.) sabiedrisko attiecību speciālistei Sanitai Raupai. Tālr.: 7981030.

lešniegumus pieņem no 5. maija līdz 27. maijam Salaspils mūzikas un mākslas skolā, Līvzemes ielā 9, sekretariātā 23.telpā darbdienās no 10.00-17.00.
Līdzī jāņem bērna dzimšanas apliecība vai tās kopija. Tālrunis informācijai 7941605.

Iestājkāms vizuālās mākslas nodaļā 28. maijā pl.17.00 20.telpā.
Iestājkāms mūzikas nodaļā 2. jūnijā pl.17.00 21.telpā.

"Salaspils Vēstis" redakcija atvainojas Salaspils Romas katoļu baznīcas draudzes prāvestam **Jānim Aglonietim** par neievietoto informāciju tehnisku iemeslu dēļ.

Pateicība
Izsakām pateicību Salaspils policijai par ātru un efektīgu nozagtās automašīnas atrašanu.

Blažģu ģimene no Ličiem

Par krievu dziesmu festivāla organizēšanu un vadīšanu izsakām pateicību:

- O.Sivačonokai – k/n "Energētikišs" direktorei;
- V.Markus – k/n "Energētikišs" direktores vietniecei;
- K.Matusevičai – noformētājai;
- N.Lavrinovičai, M.Kravčenko – ansambļu "Fantāzija" un "Otrada" vadītājiem;
- R.Leimanim, N.Saņinam – muzikālajiem noformētājiem;

Novēlam visiem radošu enerģiju 2004.gada festivāla organizēšanā!
Pateicīgie skatītāji

SALASPILS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA
izsludina audzēkņu uzņemšanu 2003./2004. mācību gadam

- Klavieru klasē uzņem audzēkņus 7 un 8 gadu vecumā (apmācības ilgums 8 gadi).
- Kokles, akordeona, flautas, klarnetes, saksofona, trompetes un sitaminstrumentu klasē uzņem audzēkņus no 8-10 gadu vecumam (apmācības ilgums 6 gadi).
- 6 un 7 gadus vecus bērnus uzņem mūzikas nodaļas sagatavošanas klasē.
- Vizuālās mākslas nodaļas sagatavošanas klasē uzņem audzēkņus no 7-10 gadu vecumam.

lešniegumus pieņem no 5. maija līdz 27. maijam Salaspils mūzikas un mākslas skolā, Līvzemes ielā 9, sekretariātā 23.telpā darbdienās no 10.00-17.00.
Līdzī jāņem bērna dzimšanas apliecība vai tās kopija. Tālrunis informācijai 7941605.

Iestājkāms vizuālās mākslas nodaļā 28. maijā pl.17.00 20.telpā.
Iestājkāms mūzikas nodaļā 2. jūnijā pl.17.00 21.telpā.

"Salaspils Vēstis" redakcija atvainojas Salaspils Romas katoļu baznīcas draudzes prāvestam **Jānim Aglonietim** par neievietoto informāciju tehnisku iemeslu dēļ.

Braucam?

Riepas un diski

www.riepuseriviss.lv tel 7910563

Riepu nomaiņa vienam auto **7,90 Ls** ULBROKAS RIEPU SERVISS

NAMI KREDĪTS
pret nekustamā īpašuma ķīlu uz laiku līdz 25 gadiem
no 4,3% gadā

- ▼ Komunālo maksājumu parādu apmaksai
- ▼ Īpašuma privatizācija uz pasūtītāja vārda
- ▼ Nekustamā īpašuma iegādei
- ▼ Noformēšana zemes grāmatā
- ▼ Iekļātā īpašuma izpirkšana
- ▼ Īpašuma privatizācija
- ▼ procentu samazināšana
- ▼ kredīta termiņa pagarināšana
- ▼ Elastīgs maksājuma grafiks
- ▼ Licencēts vērtētājs
- ▼ Bez maksas konsultācijas

Norēķins pēc kredīta saņemšanas
Salaspils, Rīgas iela 30 (ieeja no Vitola ielas) ☎ 7 94 30 00
Mob. ☎ 9 27 22 11

© Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju dome
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV- 2169
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienās.

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu Sanita Raupa
Tālrunis 7981030, fakss 7981032,
e-pasts: sanita@salaspils.lv
Grafiskais dizains – Līga Henriņa
Sludinājumus un reklāmu pieņem domē, 303.kab. Tālr. 7981011,
e-pasts: sanitam@salaspils.lv

Iznāk kopš 1996.gada 17.maija Datorsalikums.
Osietiespiedums.
Iespiesta tipogrāfijā "N.I.M.S."
Maketētāja – Andra Liepiņa
Adrese: Pērnavas iela 47/3 Rīga, LV – 1009
Tālr. 7311424

Metieni:
Latviešu izdevumam – 2000 eks.
Krievu izdevumam – 1500 eks.
Pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce uz "Salaspils Vēstīm" obligāta.
Par reklāmas un sludinājumu saturu atbild to iesniedzēji.

S VĒSTIS